Республика Мордовия

Совет депутатов Чамзинского муниципального района

РЕШЕНИЕ

(XXXIX-я сессия)

25.12.2019г.                                                                                                  № 226
р.п.Чамзинка

О прогнозе социально-экономического развития

Чамзинского муниципального района на 2020 год

и плановый период 2020 и 2022 годов.

         Рассмотрев основные показатели прогноза социально-экономического развития на 2020 год и плановый период  2021 и 2022 годов, руководствуясь пунктом 10 статьи 35 от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет депутатов Чамзинского муниципального района РЕШИЛ:

        1.Считать показатели прогноза социально-экономического развития Чамзинского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (прилагаются) основой для комплексного прогнозирования финансовых результатов  и исходной базой для формирования бюджетов всех уровней Чамзинского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.
Председатель Совета депутатов
                                     Глава
Чамзинского муниципального района                                     Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия                                                               Республики Мордовия

____________________ В.Я. Борисов                                        ____________________ В.Г.Цыбаков

                                        Приложение

                                                                    к решению Совета депутатов

                                                                             Чамзинского муниципального  района

                                                   от 25.12.2019г.№ 226

	Наименование показателей
	Ед.

измерения
	2019г. оценка
	Прогноз

	2020г.
	2021г.
	2022 г.

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности: "обрабатывающие производства", " производство и распределение электроэнергии, газа и воды"в % к пред.году
	тыс.руб.

%
	27246279
89,2
	23497238
105
	25604384
105,3
	27832864
105

	Производство скота и птицы (в живом весе) в сельхозпредприятиях
	тонн
	132614
	133065
	133565
	134065

	в % к пред.году
	%
	100,1
	100,3
	100,4
	100,4

	Производство молока в сельхозпредприятиях
	тонн
	25386
	25613
	25664
	25715

	в % к пред.году
	%
	112,2
	100,5
	100,2
	100,2

	Производство зерна ( в первоначально приходованном весе)
	тонн
	144112,1
	80150
	99063
	100050

	в % к пред.году
	%
	136,7
	57,5
	119,6
	101

	Посевные площади (зерновые)
	га
	30041,2
	31435
	31435
	31435

	Урожайность  ( в весе после доработки
	ц/га
	43,1
	24,1
	28,3
	30,8

	Производство сахарной свеклы
	тонн
	59201,2
	30800
	30800
	49004

	в % к пред.году
	%
	163,9
	51,8
	101,3
	157,5

	Посевные площади (сахарная свекла)
	га
	1380
	803
	803
	1302

	Урожайность
	ц/га
	429,7
	383,0
	383,0
	376

	Объем закупок скота и птицы от сельхозтоваропроизводителей
	тонн
	132614
	133130
	133653
	134167

	в % к пред.году
	%
	100,3
	100,4
	100,4
	100,4

	Объем закупок молока от сельхозтоваропроизводителей
	тонн
	25826
	25846
	25897
	25948

	в % к пред.году
	%
	103,0
	100,2
	100,2
	100,2

	Объем поставки сахарной свеклы
	тонн
	45400
	22900
	22900
	22900

	в % к пред.году
	%
	84,4
	50,4
	100
	100

	Объем оборота розничной торговли
	тыс.руб.
	3756819
	3947819
	4289548
	4635113

	в сопоставимых ценах
	%
	100,1
	103,3
	103,1
	104

	Объем реализации водки и ликероводочных изделий производства РМ
	декалитр
	18084
	16457
	16252
	15927

	в % к пред.году
	%
	92,4
	91,0
	98,8
	98,0

	Фонд оплаты труда
	тыс.руб
	3509555
	3660337
	3879957
	4151554

	в % к пред.году
	%
	102,7
	104,3
	106,0
	107,0

	Прибыль прибыльных предприятий-всего
	тыс.руб
	3605402
	3733766
	3739538
	3828337

	в % к пред.году
	%
	99,4
	103,6
	100,2
	102,4

	В том числе прибыль прибыльных СХП
	тыс.руб
	2064610
	2074312
	2086158
	2092302

	в % к пред.году
	%
	85,8
	100,5
	100,6
	100,3

	Объем инвестиций в основной капитал (за исключение бюджетных средств)
	тыс.руб.
	1460809
	86660
	55000
	406000

	Общая площадь введенного жилья с учетом индивидуального строительства
	кв.м.
	12600
	9300
	9600
	10130

	в % к пред.году
	%
	193,2
	73,8
	103,2
	105,5